CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MEDIANEIRA- PARANÁ

                                     acaosocial@medianeira.pr.gov.br

 Rua Riachuelo,  nº1701, Centro –  Fone (45)3264 –2710

 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 09/2015

DISPÕE SOBRE OS CANDIDATOS ELEITOS
PARA O CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
MEDIANEIRA/PR,  CONFORME LEI Nº
283/2013 DE 17 DE OUTUBRO DE 2013 E
EDITAL Nº01/2015 DE 02 DE ABRIL DE 2015.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de
Medianeira – PR, através da Comissão de Organização do Processo Seletivo para o Cargo
de Conselheiro Tutelar, nomeada pelo Edital nº02/2015 de 02 de Abril de 2015, faz saber a
todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tomarem, conforme Edital nº
01/2015 de 02 de Abril de 2015, realizou-se no dia 04 de outubro de 2015 na Escola
Estadual Olavo Bilac neste município, a eleição unificada para o cargo de conselheiro tutelar.
O presente torna público o nome dos 05 (cinco) candidatos eleitos, bem como seus
suplentes e o número de sufrágios recebidos.

1. DA ELEIÇÃO:

1.1 Os cinco candidatos e seus suplentes, eleitos no pleito eleitoral realizado dia 04 de

outubro de 2015, pela ordem de sufrágios recebidos são:

COLOCAÇÃO NOME RG Números de sufrágios
recebidos

1º Silvana Aparecida Rati  3.259.988-5 392

2º Juliana Lanzarini  4.171.320-8 328

3º Glaci Carmelita Rugeri 3.626.127-7 321

4º Clair Camatti de Bona  7.626.908-4 299

5º Silvana de Oliveira 11.177.558 280

1º suplente Nara Teresinha de
Oliveira

4.277.070-1 205

2º suplente Josete dos Santos França  4.227.782-7 172

3º suplente Jussieva Krutsch Bervian                                                               4.485.726-0 150

4º suplente Neusa Terezinha Soares
Zablocki

5.911.701-7 93

5º suplente Ligiane Terra dos Santos  10.477.890-9 79

6º suplente Eliane Cristina Alves 8.075.019-6 55

2 - DA POSSE
2.1 - A posse será realizada no dia 10 de janeiro de 2016, será publicado posteriormente o
local e horário.

Medianeira, 05 de Outubro de 2015.

             Rosane Giareta do Prado                                  Elenice Delazari Valério
              Presidente do CMDCA                               Presidente da Comissão Organizadora